doch oft ist es doppelbogig (10, 11); für ae steht eine Ligatur (3, 13). d ist gerade (10). Siehe g (13, 14). i hat oft einen feinen Punkt (34, 35, 36). In r ist der Hauptstrich bald gerade, bald gekrümmt und nach rechts gewandt (5, 6); kein rundes r auf unserer Seite. s ist am Wortende bald rund, bald lang (11, 12). In s geht der Schaft nur wenig über den Querstrich (10). Rundes u steht überall für u und v (15, 17).

Schre wenige Altkürzungen. Siehe die Kürzung für m und für quia (10, 24).

Viele Bogenverbindungen: siehe z. B. Z. 10, 11, 12.

Interpunktions. Man beachte, dass für die kleine Pause ein Doppelpunkt gesetzt ist (12, 15). Für die grosse Pause steht ein Punkt (13, 16). Siehe das grosse Zeichen am Schluss des 10. Buches (7).

Ein feiner Bindestrich am Zeilenende (4).

in quis quoque voluit formas, aqua prius adiecta defunditur.
Eamque concretam facile est extimere, quoniam qui subest humor
non partur formis inhaerere. Sed iam consumata disputatione
de villatis pecudibus atque pastibiosis, quae reliqua nobis ru-
sticarum rerum pars subest, de cultu hortorum, Publi Siluine, de-
inceps ita, ut et tibi et Galliono complacuerat, in carmen
conferemus.
[Lucili Iunii Moderati Columellae rei rusticae liber undecimus.]
Foenoris tui, Silvine, quod-
10 quod stipulanti spondorant ibi, reliquam
pensiunculum percipe. Nam superioribus
decem libris hac minus parte debitum, quod
nature persolvit, reddendram. Superest ergo
cultus horum in hortis, de cultu hortorum, Publi Siluine, de-
inde veteribus auctoriis, prout vel conscripsi-
mus. Siquidem cum partio apud priscos
esset frugitalis, largior tamen pauperibus fuit usus epularum, lac-
tis copia ferinaque ac domesticarum pecudibus carne velut aqua
frumento summis atque humilimis victum tolerantibus. Mox
consequens²⁾ et praecipua nostra actas dapibus libidinosis præta con-
stituerit, coenaque non naturalibus desideris sed censili aesti-
mentur, plebeis paupertas summa præciosioribus libris ad vulgaris
complicata. Quare cultus hortorum, Siluine et frumenti mox
in usum diligenter, et laboris trahendunt maiores præcipientibus est.
Isque sicut institueram prosa oratione prioribus subsecetur exor³⁾
dis, nisi propositum exquiasset frequens postulatio tua, quae per-
vicit, ut poetici numeri exemplere Georgici carminis omissas partes,⁴⁾
quas tamem, ut ipse Virgilius significaverat, posse memorandum
reliquit. Neque enim alter istud nobis fuerat audendum, quam ex vo-
luntate vatis maxime venerandi, cuius quasi numine instigante —
pugre sine dubio propter difficultatem operis, verumtamen non sine
spes prosperi successus — aggressi sunt admodum et pene vidu-
atorem, et auctoritatem, quae excolit est, ut in consueta
quidem totius operis annumerari velut particula possit laboris no-
stri, per se vero et quasi suis finibus terminata nullomodo speciose
confici. Nam et multa sunt eius quasi membra, de quibus aliquid
possumus affari, tamen eadem tam exigua sunt, quod aiunt Graeci